
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00105/2012 (SRP)

Às 18:17 horas do dia 21 de dezembro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 4.690/2012, Pregão nº 00105/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO

Descrição Complementar: Microcomputadores com monitores; conforme especificações constantes no item
04 do anexo I do Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.749,4500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

18/12/2012
12:09:13

- Volta de Fase para Aceitação

Cancelado
na aceitação

18/12/2012
12:11:05

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: ITEM CANCELADO POR

SOLICITAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE, CONFORME CONSTA DOS
AUTOS.

Homologado
21/12/2012
18:17:10

-

Item: 2

Descrição: COMPUTADOR

Descrição Complementar: Microcomputadores (CPU); conforme especificações constantes do item 04 do
anexo I do Edital

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.428,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: POSITIVO INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.680,0000 e a quantidade
de 2.000 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2012
20:08:22

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO INFORMATICA

S/A, CNPJ/CPF: 81.243.735/0001-48, Melhor lance: R$ 1.680,0000

Homologado
21/12/2012
18:17:10

-



Item: 3

Descrição: MONITOR VÍDEO

Descrição Complementar: Monitores LCD/LED, conforme especificações constantes do item 04 do anexo I
do Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 582,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: A. A. DE ARAUJO - ME , pelo melhor lance de R$ 380,8000 e a quantidade de 3.500
unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

22/11/2012
17:26:30

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

22/11/2012
18:25:11

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

14/12/2012
10:36:18

- Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

17/12/2012
11:20:40

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
21/12/2012
18:16:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A. A. DE ARAUJO - ME,

CNPJ/CPF: 07.443.679/0001-32, Melhor lance: R$ 380,8000

Homologado
21/12/2012
18:17:10

-

Fim do documento


